[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет Пряжинского городского поселения
XXXIX заседание  III  созыва

РЕШЕНИЕ

пгт.Пряжа

31 января 2017 года                                                                                                    № 162
Об  утверждении  плана   использования

средств дорожного фонда  Пряжинского городского     поселения     на    2017 год

  В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Совет Пряжинского городского поселения III созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить план использования средств дорожного фонда Пряжинского городского поселения на 2017 год согласно приложения.
2. Поручить Администрации Пряжинского городского поселения:

- обеспечить выполнение плана использования средств дорожного фонда Пряжинского  городского  поселения  на 2017 год;
- внести предложение по изысканию финансовых средств на обустройство пешеходных переходов по улице Советская;
- обнародовать настоящее решение с учетом высказанных депутатами предложений в установленном порядке.

Председатель Совета

Пряжинского городского поселения                                                          А.В. Стаенный

Разослать: дело- 3, бухгалтерия-1, прокуратура – 1, для обнародования-3

Приложение

к решению Совета Пряжинского городского поселения III созыва      № 162 от 31.01.2017 года
ПЛАН

по использованию средств дорожного фонда

администрацией Пряжинского городского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	План на 2017 г.
	Привлеч. средства
	Отметка о выполнении

	1
	Содержание автодорог общего пользования, расположенных на территории Пряжинского городского поселения в течение года.
	300 т.р. (чистка)
40 т.р. (грейдер)
	Бюджет Пряжинского городского поселения

	2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия и устройство водоотведения ул. Петрозаводская, ул. Советская. (банк, Петр-ая 29, лесхоз)
	 1277 т.р.
	Бюджет Пряжинского городского поселения

	3
	Покраска пешеходных переходов ул. Мелентьевой, ул. Советской (ежегодно).
	МБУ Комфорт
	Бюджет Пряжинского городского поселения

	4
	Установка  отсутствующих дорожных  знаков  в п. Пряжа согласно дислокации.
	МБУ Комфорт
	Бюджет Пряжинского городского поселения

	5

	Установка светофорного прибора на ул. Советская д.89  д.70 (школа-церковь)
	70 т.р
	Бюджет Пряжинского городского поселения

	Итого за счет средств бюджета Пгп:
	1687 т.р.

	6

	Обустройство разворотного кольца для школьных автобусов пгт. Пряжа, ул. Советская, д.89 МКОУ Пряжинская СОШ с остановочным комплексом.

	Бюджет Республики Карелия

	7

	Обустройство пешеходного перехода пгт Пряжа ул. Петрозаводская, д.16 к МКДОУ детский сад.(со светофором Т7)

	Бюджет Республики Карелия

	8

	Ремонт асфальтобетонного покрытия пгт Пряжа ул.Петрозаводская, д.16 подъезд к ГКУ соц.защиты РК «Центр соц.работы Пряжинского района»

	Бюджет Республики Карелия

	9

	Ремонт асфальтобетонного покрытия пгт Пряжа ул. Строительная: обустройство подъезда автотранспорта к пенсионному фонду, УФМС и службе судебных приставов.

	Бюджет Республики Карелия

	Итого за счет средств бюджета РК:
	2500 т.р.

	 ИТОГО:

	4187 т.р.

_1546695706